CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 20 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3648 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
instalação de sistema de micro geração de energia fotovoltaica ON–
GRID e subestação elétrica na Sede da Secretaria Municipal de
Educação de Catolé do Rocha–PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Catolé do Rocha: FPM/Fundeb 30% e Outros
12.361.0008.1270 – Implant. Sistema Microgeração/minigeração
energia solar em prédios do setor Educacional 12.361.0011.2013 –
Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 –
Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb 30%
12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec. do VAAT – Ens. Fund. –
Fundeb 30% 12.361.0041.2286 – Manut. dos Rec. do VAAT – Ens.
Fund. – Fundeb 30% – Investimento 449051.00 – Obras e
Instalações 449051.99 – Outras Obras e Instalações. VIGÊNCIA:
até 18/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 00240/2023 - 19.12.23 - SILVEIRA &
CAVALCANTI - ENERGIA SOLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA
- R$ 671.445,24.

Catolé do Rocha-PB, 19 de Dezembro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 00005/2023/ Proc.
Licitatório nº 00014/2023.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB, R. F. DA
SILVA, CNPJ nº 24.505.516/0001-56. Objeto: Alterar a Cláusula
Sete do contrato em epígrafe, prorrogando a vigência do contrato
em 12 meses, a contar de 01 de janeiro de 2024 até 31 de
dezembro de 2024. Recursos do município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS e OUTROS; 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec.
Mun. de Administração; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros –
PJ

Catolé do Rocha - PB, 18 de dezembro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS